
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 20. 9. 2022 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Slavíček, doc. 

Mareš, Dr. Vrbka  

Omluveni: doc. Scholtz, doc. Dolenský, prof. Štěpánek, 

Hosté: prof. Urbanová, prof. Kočí 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Dne 22. 9. proběhne iniciační schůzka s členy Advisory Board. 

 Předávání čestných doktorátů – 23. 9. ve Strahovském klášteře od 10:30. 

 Cena MŠMT za vynikající vzdělávací činnost na VŠ 30. 9. – nominace z FCHT dr. Kundrát 

 Cena RVVI – Cena předsedy Rady pro výzkum, vývoj a inovace termín 30. 9. – nominace 

z FCHI prof. Slavíček 

 Cena Siemens Nejlepší pedagogický pracovník 30. 11. – nominace FCHI prof. Šoóš. 

 Vyhlášena Cena Crytur 2022 za diplomové práce obhájené v oblasti materiálových věd v 

termínu od 1. října 2021 do 30. září 2022 – nejpozdější termín pro doručení diplomové práce 

15. října 2022 

 Byl připraven návrh výnosu k úsporám energií a materiálu. Připravuje se management 

hospodaření s energiemi. 

 Nárůst cen za energie v roce 2023 oproti roku 2021 bude cca 45 MKč. 

 Úspory fakult jsou cca 300 MKč.  

 Připravují se scénáře rozpočtu VŠCHT na rok 2023. 

 Nárůst počtu studentů zapsaných do bakalářských programů, hlavně na FPBT 

 Požadavky fakult na motivační systém při výuce matematiky s cílem zvýšit úspěšnost skládání 

zkoušek – systém poběží nyní od zimního semestru 

 Děkan FCHI informoval o schválení sloučení ústavů 413 a 445. 

 Otevření přijímacího řízení do AJ studijních programů do a.r. 2023/2024 už od 1.12.2022. Pro 

další akademické roky bude snaha o otevření přijímacího řízení dříve. 

 Vyjednává se o navýšení finančních prostředků pro vysoké školy na rok 2023. 

 Probíhá aktualizace strategického záměru. 

 Ministr Síkela navštívil Technopark Kralupy. 

 V novele VŠ zákona je návrh minimálního stipendia pro doktorandy na 1,2 násobek minimální 

mzdy. Platnost zákona bude patrně od a.r. 24/25 nebo 25/26. 

 AS VŠCHT schválil harmonogram voleb – volby budou 5. a 6. 12. 

 Vypsána výzva k podávání žádostí o stipendium na roční studijní pobyt v Bavorsku s možností 

prodloužení na max. 3 roky. Stipendium je určeno k financování navazujícího magisterského 

nebo doktorského studia na bavorské veřejné vysoké škole. 



2 

 

Agenda KD/ 

 AS FCHI schválil návrh děkana na sloučení ústavů 413 a 445 od 1.1. 2023 včetně 

doprovodných dokumentů, které budou předloženy AS VŠCHT k dalšímu řízení. 

 AS FCHI schválil Výroční zprávu FCHI za rok 2021. 

 Magisterský studijní program Chemical Engineering and Bioengineering byl pro a.r. 

2023/2024 zařazen do stipendijního programu pro rozvojové země. 

 Návrh hodnotitelů NAÚ – zaslat nominace do 29.9. dopoledne paní kancléřce Muzikářové. 

 Vzniká pracovní komise „PGS 2022+“ zabývající se přípravou možných variant řešení 

organizace doktorského studia zejména v souvislosti s chystanou novelou Zákona o vysokých 

školách – projednány nominace za FCHI. 

 Plán investic FCHI – projednat, doplnit. Další návrhy budou diskutovány na schůzce vedoucích 

ústavů 27.9. od 14 h. 

 Investice z OP JAK na podporu doktorského studia – dělení v rámci FCHI bude řešeno na 

pracovní schůzce vedoucích ústavů 27.9. od 14h. 

 Termíny nominací na různá ocenění: 

o Cena vlády nadanému studentovi do 14.10. 2022 - nominace budou diskutovány na 

schůzce vedoucích ústavů 27.9. od 14 h. 

https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=975498  

 Výjezdní zasedání FCHI se letos konat nebude z důvodů nenalezení vhodného společného 

termínu. Celodenní jednání KD – možné termíny 8.11. nebo 29.11. Termín bude stanoven na 

schůzce vedoucích ústavů 27.9. od 14 h. 

 Účast na setkání chemických fakult ve Velkých Karlovicích 12. 10. – 14. 10. 2022 – Dr. 

Klaudisová, doc. Jahoda. 

 Zástup děkana v období 6. – 11. 10. doc. Hrnčiřík. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 

 Upozornění: Garanti SP a ústavy jsou vyzýváni, aby rozmýšleli úpravy studijních programů. 

Od příštího akademického roku dojde ke změně u povinného předmětu B409005 Laboratoř 

chemického inženýrství s projektem. Projekt bude vyčleněn do samostatného předmětu (1 až 

2 kredity). U předmětu B409005 ale dojde ke snížení počtu kreditů o jeden.  Je nutné zvážit, 

jestli snížení kreditů nezpůsobí problém a jestli nově vzniklý předmět „Projekt CHI“ je žádoucí 

do programu v nějaké formě (povinný, povinně volitelný) zařadit.  

 Další organizační instrukce týkající se změn SP budou na dalších KD.  

     

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Byly zveřejněny výsledky Modulu 1 za rok 2021. FCHI/VŠCHT: známka 1 (1/1), známka 2 

(4/12), známka 3 (6/29), známka 4 (1/8), známka 5 (0/2) 

 Finance na doktorandy budou od MŠMT přidělovány dle nového VŠ zákona na základě počtu 

studentů v minulých letech, výsledků v Metodice 17+ a úspěšnosti doktorského studia 

https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=975498


3 

 

(obhájení do 5 let ku počtu přijatých). Z celorepublikové ankety z roku 2021 vyplynulo, že 

někteří školitelé se věnují doktorandům jen jednou ročně, což vede k prodlužování studia.  

 Po 30. 11. již nebude možné zadávat do e-doktoranda výstupy. 

 Do 30. 11. je potřeba vypsat témata pro DD DSP do SISu. 

 Ve fondu pro podporu publikací v režimu Open Access jsou stále dostatečné finanční 

prostředky (ca 400 000 Kč). Žádosti o podporu směřujte na doc. Řezanku. Pravidla fakultní 

podpory: 

o 30% spoluúčast (tj. 70 % hradí fakulta), v případě časopisů z MDPI je 65% spoluúčast (tj. 35 

% hradí fakulta) 

o pouze Q1 a Q2 časopisy 

o Pouze open access časopisy, nikoli hybridní. Výjimky pro významné hybridní časopisy 

schvaluje proděkan pro VaV. 

  

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Propagační výjezdy doktorandů na SŠ – zájemci se stále mohou hlásit u proděkana Hrnčiříka. 

První informační schůzka k akci proběhne v úterý 27. 9. v 14:00 (online přes MS Teams). 

 Informace o propagaci studia na FCHI formou placené inzerce v médiích. 

 25. ročník Ceny Wernera von Siemense – uzávěrka přihlášek do 30. 11. 2022, pro více 

informací: https://www.cenasiemens.cz/ 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Připravit podklady na VR, která bude 4. 11. 2022 

 Promoce bc. programů budou ve středu 12. 10. 2022 od 13 a 15 h 

 Atestace doc. Řezanky do A2 schválena kolegiem 

 Návrhy na aktualizaci fakultního webu odeslány Dr. Nachtigalové 

 Vědecká konference studentů doktorských studijních programů se bude konat 18. října 2022 

od 9 hodin a 15. listopadu 2022 od 9 hodin, vyhlášení rozesláno doktorandům 

 Navrženi členové inventarizačních komisí FCHI 

 

6/ AS:  

 Předběžný termín dalšího zasedání 21.10. 

 

7/ Různé:  

 402 – tajemníkem na ústavu 402 bude doc. Kaňa 

 

Termín příštího zasedání KD 18.10 ve 14 h. Termín příštího zasedání KR 11. 10. 2022 (zastupovat 

bude doc. Hrnčiřík). 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


